
 
Prot. n. 533 /b16 del 3 febbraio 2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il regolamento di contabilità scolastica n.  44/2001 e in particolare l’art.34; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (“Codice”); 
VISTO il PTOF d’Istituto; 
VISTO il proprio provvedimento n. 530/b16 del 3 febbraio 2017 col quale è stato disposto 
l’annullamento ai sensi dell’art.21 nonies della Legge 241/90 della precedente procedura 
negoziata; 
RILEVATA l’esigenza di esperire una nuova gara; 

 
DISPONE 

 
1. di indire la gara con procedura di affidamento mediante procedura negoziata art.36 c.2 

lett. b) del d.lgs. 50/2016 per la realizzazione del progetto di viaggio  d’istruzione a 
BERLINO, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento mediante 
l’invito a partecipare ad almeno cinque operatori economici; 

 
2. di aggiudicare il servizio con la procedura negoziata di cui all’art.36 comma 2 lett. b) del 

Codice secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 

3. di approvare l'allegata lettera di invito, il disciplinare di gara – capitolato d’oneri, ivi 
compreso l’allegato A (programma di viaggio), il modulo di istanza di partecipazione alla 
gara con contestuale autocertificazione riguardante il possesso dei requisiti generali, che 
saranno forniti agli operatori economici individuati; 

 
4. di individuare il Responsabile unico del procedimento nella persona del Rag. Mario Freni; 

 
5. di nominare la Commissione di valutazione delle offerte attraverso atto successivo alla 

consegna delle offerte; 
 

6. di pubblicare la presente disposizione, e i documenti costituenti il bando di gara all'Albo 
on-line sul sito web della scuola. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. Paolo CORTESE 

               (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art.3, co 2, d.lgs. 39/93) 

 
  


